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ÖN SÖZ 
 
 
 
Çağımızda toplumsal ihtiyacın bir yansıması olarak dünya-

nın farklı coğrafyalarında ılımlıdan radikal terör örgütüne kadar 
değişen milyonları aşkın dini hareket ve oluşumlar bulunmakta-
dır. Bu dini hareket ve oluşumların çok büyük çoğunluğu ılımlı 
ve toplumu bütünleştirici yelpazede yer alırken çok az da olsa 
kuruluş aşamasında veya ilerleyen süreçlerinde evrilerek radikal 
dini terör örgütüne dönüşenler de bulunmaktadır. Bu tarz terör 
örgütüne dönüşümde hareketin hangi dinden olduğu fark et-
memektedir. Dinin toplumsal gücünü araçsallaştıran bu hare-
ketler zaman içinde belirli bir amaca hizmet eden suç ve menfaat 
örgütlerine dönüşürken aynı zamanda teolojik meşruiyet ve 
legalite üzerinden etkin suç imparatorlukları oluşturmaktadırlar. 

Her ne kadar kurulduğu günden beri dini bir cemaat görün-
tüsü verse de Fethullahçı Terör Örgütü (FETÖ)’nün teolojik 
bir hareketten ziyade ezoterik bir çağdaş kült hareket olarak ka-
bul edilmesi daha doğru bir yaklaşımdır.  

Tarihte kaldığı zannedilen “Haçlı Seferleri” aslında modern 
çağımızda yine “Truva Atı” gibi tarihsel bir imge ile karşımıza 
çıkmıştır. Tehlikeden habersiz veya önemsemeyen toplumumuz 
bünyesine aldığı Truva Atı’nın ihanetine uğramış ve en stratejik 
noktalarına kadar teslim alınmıştır. Açıktan meydan savaşı başla-
tınca gerçek yüzü ortaya çıkan FETÖ’nün, aslında İslamiyet ve 
Türklükle alakası olmayan uluslararası kullanışlı kanlı bir terör 
örgütü olduğu netleşmiştir. Ferasetli bazı insanlar tarafından bu 
durum erken fark edilmesine rağmen bu Truva Atı toplumun 
büyük kesimi tarafından uzun yıllar fark edilemediği gibi bünye-
ye kabul edilerek korunup kollanmış, hatta erken fark edenler de 
fitneci ve öteki olarak yaftalanmıştır.  

Günümüzde üst düzey devlet yöneticileri ve komutanların 
yaverlerinin büyük bir çoğunluğunun FETÖ elemanı çıkması, 
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15 Temmuz gecesi kuvvet komutanları ve Genel Kurmay Baş-
kanının yaverleri tarafından derdest edilmesi, Cumhurbaşkanı-
nın yerinin yaveri tarafından bildirilmesi, FETÖ’nün ihanet ve 
tehlike boyutunu hem topluma hem de devlet erkanına acı bir 
şekilde göstermiştir. 

FETÖ’nün, dini bir hareketten terör örgütüne dönüşüm sü-
reci ABD’de zorunlu ikameti ile hız kazanmıştır. Bir diğer kanlı 
terör örgütü PKK’nın lideri Abdullah Öcalan’ın 16 Şubat 1999 
tarihinde Türkiye’ye teslim edilmesi karşılığında FG’nin 21 
Mart 1999’da ABD’ye götürülmesi dikkat çekmiştir.  

15 Temmuz akabinde darbe ile ilişkisini reddeden FG, bir 
süre şok döneminde sessizliğe bürünmüş, arkasından örgüt ele-
manlarına önce cennete kavuşmak için sabretmelerini ve yakın-
da güzel günlerin geleceğini vadederken örgüt elemanlarının et-
kin pişmanlıktan yararlanmak üzere itirafçı olmaları ve örgütün 
sırlarını deşifre etmeleri üzerine bunları kafirlikle ve cehenneme 
gitmekle tehdit etmiştir.  

FETÖ’nün esinlendiği tarihi ve çağdaş dini hareketleri iyi 
analiz etmemiz ve benzeşen yönlerini belirlememiz mücadele 
stratejisi ve gelecek projeksiyonu için önem arz etmektedir. Bu 
yüzden özellikle 15 Temmuz’dan sonra FETÖ’nün diğer örgüt-
lerle benzerlikleri toplumun ilgisini çekmiştir. Gerek akademik 
gerekse popüler yazında bazı örgütlerle FETÖ’nün benzerlikle-
rine dikkat çekilmişse de bu çalışmalarda genellikle aynı örgüt-
lerle yüzeysel benzerlikleri tekrarlı bir şekilde ele alınmıştır. Bu 
kitapta ise FETÖ ve lideri FG hakkında yapılan uzun araştırma-
lar sonucunda FETÖ’yü tanımlayıcı 40 özellik belirlenmiş ve bu 
40 özellik üzerinden diğer örgütlerle benzerlikleri sistematik ola-
rak karşılaştırılmıştır. Kitabımız bu yönüyle yapılmış olan ilk ve 
tek kapsamlı çalışmadır.  

Bir taraftan “Kıtmirlik” üzerinden tevazu gösterisi yaparken 
diğer taraftan Batı mitolojisindeki “Herkül” gibi kavram ve imge-
lerle yarı tanrılığa öykünen FG, hiçbir sınır tanımaksızın çağdaş, 
demokrat, liberal, anti-komünist, laik, aşırı sol, diyalogcu, hü-
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manist, milliyetçi, Sünnî, Alevî, Sufi, Hurufi, radikal olmak üzere 
akla gelebilecek her renge bürünebilmekte ve her maskeyi taka-
bilmektedir. En önemli özelliklerinden biri de tüm bunları ya-
parken din argümanını sürekli vitrinde tutup çok sayıda insanı 
kandırabilmesidir.  

İlk kurulduğu zamandan beri yalan ve takiyeyi normal bir 
davranış modeli gibi kullanagelen FETÖ elemanları, 15 Tem-
muz sonrası yalan ve takiyeye daha çok sarılmışlardır. Batı is-
tihbaratının da gücünü ve desteğini arkasına alarak güçlenen ve 
yayılan FETÖ, sureti haktan görünerek, insanları sahih İslami 
inanç esaslarından uzaklaştırıp “Ilımlı İslam” söylemiyle 
“Hıristiyanvari Müslüman” haline getirmeyi hedeflemiştir. 15 
Temmuz sonrası takiye o kadar ileri boyuta vardırılmıştır ki de-
şifre olmamak ve takibata uğramamak için FETÖ lideri FG’ye 
küfür ve hakaretler etmeleri ve başka hareketlere sızarak onların 
rengine bürünmeleri bizzat FG tarafından talimatlandırılmıştır. 
FETÖ elemanları özellikle kendilerini meşrulaştırmak için ço-
ğunlukla siyasi hareketleri kullanmaktadırlar.  

Kamudaki “kadrolaşma” ve “okullaşma” hareketinde çok cid-
di atılım yaptığı süreç olan 12 Eylül sonrası dönem, FETÖ için 
yeni bir sıçrama zemini oluşturmuştur. İlk zamanlar Şeriat dü-
zenini savunduğu iddiasında olan FG’yi en çok koruyanların ve 
yolunu açanların seküler geçinen generaller olması düşündürü-
cüdür. Ordu ile daima stratejik bir ilişki kuran FG, 1960 ihtilali 
hariç istisnasız tüm darbeleri ve darbe girişimlerini desteklemiş-
tir. 

Genç yaştan itibaren önemli ve etkin bir insan olma sevdasıy-
la birçok mahfille temas kuran FG’nin, ulusal/uluslararası istih-
barat birimleri ve dünyada önemli bir etkinliğe sahip olan 
Masonik yapılarla temas kurmaması veya bunların FG’yi göz ar-
dı etmeleri uzak bir ihtimaldir. Kitabımızda FG’nin bu yapılarla 
ilişkisinin var olup olmadığından ziyade şok edici belgelerle iliş-
kinin derinliğini okuyucularımıza sunmaya çalıştık.  
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FETÖ’nün yaptıkları üzerinden tüm İslami yapıları aynı ke-
feye koyarak toptancı bakış açısıyla her dindar insanı ve yapıyı 
potansiyel bir FETÖ iltisaklısı gibi yaftalamak ne kadar yanlışsa 
seküler yapı ve bireyleri FETÖ’den ari zannetmek de önemli bir 
yanılgıdır. Zira FETÖ gibi örgütler, dini veya seküler olması fark 
etmeksizin tüm yapılara sızmayı ve ele geçirmeyi hedeflemiştir.  

FETÖ tarafından Silahlı Kuvvetlere Ergenekon/Balyoz/Ay 
Işığı kumpasları, kozmik odaya girmek için kurulan Bülent 
Arınç’a suikast kumpası, Oslo Görüşmelerinin sızdırılması ile 
Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) krizi, MİT Müsteşarı Hakan Fi-
dan’ın ifadeye çağrılarak tutuklanmaya çalışılması, 17-25 Aralık 
yolsuzluk kılıflı ekonomik darbe girişimi, MİT tırlarının durdu-
rularak sözde Irak Şam İslam devleti (DEAŞ) gibi terör örgütle-
rine silah yardımı yapıldığı algısı ile uluslararası arenada Türki-
ye’yi suçlu çıkarma kumpası, Güneydoğuda PKK ile birlikte ha-
reket edilmesi, Rus uçağının düşürülmesi, Uludere olayı, Gezi 
olayları, Rus Büyük Elçisinin öldürülmesi ve nihayette en büyük 
ihanet olan 15 Temmuz Darbe Girişimi, FETÖ’nün ihanetle-
rinden sadece birkaç tanesidir. Bunlar ve daha fazla ihanet örne-
ği detayları okuyucuları hayrete düşürecektir. 

Genellikle radikal örgütler, kriminolojik ve psikososyal açı-
dan sorunlu bireyleri belli bir eğitim ve denetim sürecinden ge-
çirdikten sonra radikal eylemlere hazırlarken FETÖ ise tersine 
örgüte girmeden önce genellikle sakin, uyumlu ve sorunsuz bi-
reyleri alıp diğer örgütlere göre kısmen daha uzun bir süreçte 
sorgulama ve düşünme yetisini kaybetmiş ve kitle psikolojisi ile 
hareket eden katillere dönüştürmüştür.  

Sözde dindar olduklarını söyleyen FETÖ tabanı ve benzer 
yapılanmalardaki bağlılar, vahyin dışında peygamberini bile sor-
gulayıp itiraz edebilen bir ümmet anlayışından abisine/abla-
sına/hocaefendisine/şeyhine nasıl soru soramaz hale geldikleri-
ni/getirildiklerini düşünmeleri ve muhasebe yapmaları gerek-
mez mi? 
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Örgütün uluslararası gücü ve dünya hakimiyeti istenci karşı-
sında Türkiye gibi bir vatanın ve bayrağın önemsizleştiği, global 
dünyada milliyet gibi mefhumların silikleştiği, dünyada her karış 
toprağın, dalgalanan her bayrağın, Hizmete gönül vermiş her 
milletin ve Hizmete arka çıkan her inancın Hizmetin değerlileri 
olduğu işlenerek çocukluktan itibaren sistemli bir şekilde arka-
daş çevresinden, aileden, inançtan uzaklaştırma işlemi vatan ve 
bayraktan koparma ile tamamlanmıştır. Böylece arkadaşsız, aile-
siz, inançsız, milliyetsiz, vatansız, hiçbir kutsalı olmayan, FETÖ 
lideri tarafından programlanmış bir nesil oluşturulmuş ve adına 
da “Altın Nesil” denilmiştir.  

Örgüt elemanları için FG öylesine kutsallaştırılmıştır ki ke-
silmiş tırnaklarını saklayanların, arta kalan yiyecek/içeceğini 
yemek/içmek için yarışanların, kullanılmış atlet/don/men-
dil/peçete gibi giysi ve eşyalarını saklayanların genellikle eğitimli 
ve mevki sahibi bireyler olması dikkat çekicidir. Bunlar, normal 
şartlarda sağlıklı bir insan aklının kabullenebileceği şeyler değil-
dir.  

15 Temmuz darbe (işgal) girişimi sonrası her ne kadar 
FETÖ yurt içinde kısmen etkisizleştirilse de yurt dışına kaçan 
üst düzey FETÖ’cüler ve CIA korumasındaki FG, aldıkları ulus-
lararası desteklerle Türkiye aleyhine diaspora ağı oluşturmuşlar-
dır. Dolayısıyla FETÖ birkaç yılda bitmeyeceği gibi uzun yıllar 
gündemimizi meşgul etmeye de devam edeceğinden mücadele 
de aksatılmaksızın uzun süreli stratejilerle yürütülmelidir. FETÖ 
uluslararası dinamik bir istihbarat ve terör örgütüdür ve taktikle-
ri de zaman içerisinde sürekli değişim göstermektedir. Bu yüz-
den mücadele süreçleri de statik değil dinamik, reaktif değil 
proaktif olmalıdır. 

Yeni FETÖvari yapıların ortaya çıkmaması için güvenlik, bü-
rokrasi, akademi başta olmak üzere kamuda, siyasette ve tüm di-
ğer alanlarda “fırsat eşitliği, adalet, ehliyet ve liyakat” gibi temel öl-
çütler kriter olmalıdır.  
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FG’nin özel olarak seçilmiş algısı üzerine kurgulanan ancak 
çelişkilerle dolu hayatını, kişiliğini, psikolojik yapısını, eğilimle-
rini, ilişkilerini, bir vaiz olarak Kestanepazarın’da kurduğu cema-
atini 170 ülkede faaliyet gösteren 150 milyar dolarlık uluslararası 
bir istihbarat ve terör örgütüne nasıl dönüştürdüğünü, FETÖ 
elemanlarının kitle psikolojisini, 15 Temmuz Kalkışmasının ulu-
sal ve uluslararası yansımalarını, FETÖ ile mücadelede gelinen 
noktayı, mücadeledeki aksaklıkları, alınması gereken tedbirleri 
ve FETÖ’nün diğer örgütlerle benzerlikleri konularında bilgi-
lenmek isteyen okuyucularımız için bu kitabın önemli katkı sağ-
layacağını ve bu konularda araştırma yapmak isteyenler için de 
başvuru kaynağı olabileceğini umuyoruz.  

Uzun yıllardır hem FETÖ mağduru hem de bu konularda 
yoğun araştırmalar yapan bir akademisyen olarak ailece yaşan-
mışlıklarımız ve mümkün olduğunca objektif bir yaklaşımla bine 
yakın kaynaktan elde ettiğimiz verilerle FG, FETÖ ve diğer ör-
gütlerle benzerliklerinin ele alındığı üç kısımdan oluşan bu kitap 
yoğun bir emeğin ürünü olarak hazırlanmıştır.  

15 Temmuz sonrası FETÖ üzerine yapılan çalışmalarda ge-
nellikle belirli bir bakış açısına göre FETÖ’nün belirli bir yönü 
ele alınmıştır. Bu kitapta ise tartışmalı konular da dahil olmak 
üzere FETÖ ve lideri FG tüm boyutları ile ele alınmış, yeni araş-
tırmalara referans olması açısından akademik bakış açısı ve oku-
yucuların kolay anlayabileceği bir anlatım kullanılmıştır. 

Elbette ki kitapta yer alan bilgilerden FETÖ elemanları başta 
olmak üzere bazı kesimlerin hoşlanmayacağının farkındayız. Bu 
kitap suya sabuna dokunmayan ve muğlak ifadelerle yazılmış bir 
eser değildir. Tersine yeri geldiğince neşter vurmaktan çekin-
meyen, tartışmalı konuları kaynaklarıyla birlikte okuyucuyla bu-
luşturan ve tarihe not düşen bir eserdir. Amacımız gittikçe gev-
şediğini hissettiğimiz FETÖ mücadelesinin uzun soluklu gerek-
liliğine dikkat çekmek, özellikle FETÖ’yü ve lideri FG’yi tüm 
boyutları ile gözler önüne sermek, ihanetin derinliğini hissettir-
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mek ve devlet içinde yeni FETÖvari yapıların oluşmaması için 
toplumun bilinçlenmesine katkı sağlamaktır.  

Son olarak, bu uzun soluklu çalışmam sırasında beni teşvik 
eden, sabırla bana huzurlu bir çalışma ortamı sunan, çok büyük 
çoğunluğun çekindiği/sustuğu zamanlarda gazete yazıları ile 
mücadeleyi ilk başlatanlardan olan, birlikte mücadele yürüttü-
ğümüz ve bedel ödediğimiz değerli eşim Mehtap Yılmaz’a, 
mücadele sürecinde hukuki desteğini esirgemeyen oğlum Av. 
Muhammed Furkan’a ve yoğunluktan kendisini ihmal ettiğim 
kızım Ahsen Dilara’ya, gerek kitabın redaksiyonu gerekse hızlı 
neşredilmesi için büyük emekler harcayan FCR yayıncılık sa-
hibi Hüseyin  Nazlıaydın Bey’e teşekkürlerimi sunuyor; bu ça-
lışmayı aileme ve 15 Temmuz şehit/gazilerimize ithaf ediyo-
rum.  

 
Ali GÜR 

Nisan 2023, Gaziantep 




